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Jeg vil også godt spørge, om den general -  og 
det gælder sådan set alle, der kunne være i sam- 
me kategori -  der har ophold i Danmark, ved at 
gifte sig med en dansk statsborger kan opnå 
familiesammenføring og på den konto sådan set 
gå fra at være på det, man kalder tålt ophold, til 
at gå over og blive familiesammenført og der- 
med få opholdstilladelse, dansk statsborgerskab 
osv. 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Svaret på det sidste spørgsmål er nej. 

Nu skal jeg lige tænke mig om. Nu glippede 
det lige, hvad det andet spørgsmål var. Jo, det 
indgår jo i regeringens lovprogram at styrke 
samarbejdet mellem politiet og udlændinge- 
myndighederne og styrke politiets muligheder 
for efterforskning. Det bliver der jo arbejdet med 
i et samarbejde mellem Justitsministeriet og In- 
denrigsministeriet om, hvordan det bedst sker, 
og der vil Folketinget selvfølgelig hurtigst mu- 
ligt få forelagt forslag til ny lovgivning. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg fik ikke helt fat i, hvad svaret nej betød. 
Hvad var det for et spørgsmål, der blev svaret 
nej til? 

Jeg vil godt gentage spørgsmålet, hvis det kan 
hjælpe ministeren, nemlig: Vil man gennemgå 
de her opholdstilladelser? 

Jeg er sådan set ligeglad, om det er politiet el- 
ler Udlændingestyrelsen, eller hvem det er. Bare 

. de bliver gennemgået. 
Det andet spørgsmål lød: Er det sådan, at man 

kan opnå familiesammenføring som nu i tilfæl- 
det med hærchefen, som jeg er bekendt med har 
søgt familiesammenføring og åbenbart måske 
kan gå fra at være på det, man kalder tålt op- 
hold, til at få familiesammenføring med hvad 
dertil hører: senere dansk statsborgerskab? 

Jeg vil også godt spørge ministeren, og det 
gælder egentlig regeringen som helhed: Mener 
ministeren, at det er en ministers forpligtelse at 
sikre, at der sker en underretning af Folketinget, 
når man bliver bekendt med oplysninger om, at 
der i Danmark opholder sig personer, der har 
udført krigsforbrydelser eller bestialske forbry- 
delser i omverdenen? Finder ministeren om- 
vendt, at det vil være berettiget for en minister 
at fortie viden herom? 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Svaret gik på, at man, hvis man er på tålt op- 
hold, ikke kan blive familiesammenført til et an- 
det opholdsgrundlag i Danmark. 

Om efterforskning og politiet: Efterforskning 
af terrorisme, altså det -  som det fremgår af 
spørgsmålet -  eksplicit at prøve at opspore og 
finde, efterforske terrorisme, hører under Justits- 
ministeriet og politiet. Der er sammenspillet jo 
sådan, at det er dem, der tager initiativet, og er 
der i efterforskningen brug for oplysninger fra 
udlændingemyndighederne, jamen så bidrager 
vi alt, hvad vi kan, med de oplysninger, men det 
er stadig væk en politimæssig opgave at efter- 
forske terrorisme. 

Peter Skaarup (DF): 
Så kan vi altså konstatere, at den ansøgning om 
familiesammenføring, som den her hærchef 
åbenbart har afleveret, ikke bliver imødekom- 
met; han vil ikke kunne få familiesammenfø- 
ring. 

Jeg vil godt spørge i samme forbindelse: Er 
det sådan, at man, hvis man er på tålt ophold, 
kan få sprogundervisning her i landet betalt af 
skatteyderne, eller kan man ikke? 

I det hele taget synes jeg, at regeringen i den 
her sag er meget tilbageholdende med at give 
nogen tilsagn, og det synes jeg er meget irrite- 
rende. Jeg kan høre på ministeren, at der bliver 
henvist til, at hvis politiet anser det for nødven- 
digt, måske osv., vil man give tilsagn om at åbne 
arkiverne; så vil man give politiet tilladelse til at 
undersøge de pågældende personer. 

Men jeg kunne jo godt tænke mig -  og det sy- 
nes jeg egentlig ville være rimeligt at ministeren 
gav tilsagn om -  at regeringen traf foranstaltnin- 
ger og sagde: Vi vil have den her undersøgelse. 
Vi kan ikke leve med, at der opholder sig perso- 
ner på dansk grund, som har begået krigsforbry- 
delser eller terrorhandlinger eller har medvirket 
til det, måske har medvirket til de terrorhandlin- 
ger, vi har set i USA. 

Så vil ministeren ikke godt give tilsagn om, at 
regeringen offensivt vil iværksætte den under- 
søgelse? 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Nu er det lidt uklart, hvad spørgeren vil have 
undersøgt, for jeg synes, alle mulige andre un- 
dersøgelser bliver blandet ind i det. 

Altså: Det, formuleringen gik på, var at un- 
dersøge opholdstilladelser 20 år tilbage. Og op- 
holdstilladelser er jo altså både tilladelser til at 


